
 1 

Z á p i s 

 

ze 7. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 26. 11. 2021 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací 

místnost č. 4c-P1.443 (zasedací místnost Bohumila Kubišty) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: p. Petra Bašová, p. Filip Bělík, Ing. Dana Kracíková, Ing. Miloslav Pačesný, Ing. 

Miroslav Sazeček, Jana Šandová, DiS., p. Andrea Turková, Ing. Pavel Vrbický 

 

Program jednání 

 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Termíny jednání sociálního výboru na rok 2022 

3. Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 

2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 

4. Návrh na schválení rozdělení rezervy v rámci dotačního řízení na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 

kraji v roce 2021 

5. Návrh na schválení rozdělení rezervy na dofinancování sociálních služeb z dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 

dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního 

řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 

2021 

6. Schválení Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji na léta 

2022 – 2027 

7. Informace o naplňování projektu Rodinné pasy a Senior pas v Královéhradeckém kraji po 

roce účinnosti smluv 

8. Informace ze sociální oblasti a různé 

9. Závěr 

 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Miroslav Uchytil. Uvítal přítomné, představil program jednání a 

upozornil na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. Zároveň 

z organizačních důvodů navrhl změnu v řazení bodů programu tak, jak je uvedeno výše. 

S ohledem na to, že nebyla přítomná většina členů výboru, byl výbor na jednání neschopen se 

usnášen. Přesto však přítomní členové jednotlivé body programu projednali a uvedli, jak by 

hlasovali v případě, kdy by byl výbor usnášeníschopný.  

 

 

 

 

 

 



 2 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 7. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Bc. Lucie Kudrnáčová 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věc 

 

▪ Mgr. Martina Smudková – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Hedvika Peremská – koordinátorka projektu Rodinné pasy a Senior pas 

v Královéhradeckém kraji 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnily:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních 

věcí, kultury a cestovního ruchu 

 

▪ p. Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro 

životní prostředí a zemědělství zastupitelstva KHK 

                   

 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Termíny jednání sociálního výboru na rok 2022 

 

Ing. Miroslav Uchytil navrhl termíny konání jednání Výboru sociálního na rok 2022. Jednání 

jsou plánována v dostatečném předstihu před zasedáními Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, zároveň se jedná o termíny, kdy by již měly být všechny případné body programu 

zastupitelstva připraveny a výbor je tak mohl projednat. Operativně lze dle potřeby termíny 

v průběhu roku doplnit či modifikovat, případně je možné uskutečnit jednání výboru formou 

výjezdního zasedání, umožní-li to aktuální situace.  

 

 

 

 



 3 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové schválili termíny konání jednání Výboru sociálního v roce 2022 následovně: 

 

▪ 20. 1. 2022,  

▪ 10. 3. 2022 

▪ 21. 4.2022, 

▪ 9. 6. 2022, 

▪ 1. 9. 2022, 

▪ 13. 10. 2022, 

▪ 24. 11. 2022, 

 

vždy od 13.00 hod. 

 

 

K bodu 3 

Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 

včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 

 

Mgr. Jiří Zeman představil aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

2021 – 2023. Z žádostí poskytovatelů o 258,42 úvazků pracovníků přímé práce je celkově 

k akceptaci navržen počet 76,12 úvazků. Dále ve stručnosti popsal jednotlivé akceptované 

změny. V rámci diskuse Ing. Daniela Lusková, MPA, požádala o přehodnocení navýšení úvazků 

poskytovatele Domov U Biřičky. Z původně požadovaných 7 úvazků byly schváleny pouze dva. 

Z pozice ředitelky organizace uvedla, že nežádá o finance, ale pouze o úvazky, v kompromisní 

výši 5. Přítomní členové se na této změně shodli. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Anna Maclová, Ing. Daniela Lusková, MPA, Mgr. 

Ondřej Čalovka, Bc. Lucie Kudrnáčová, Mgr. Jiří Zeman 

 

V rámci tohoto bodu oznámily Ing. Anna Maclová, Ing. Daniela Lusková, MPA a Bc. Lucie 

Kudrnáčová střet zájmů. 

 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložený 

materiál se zapracováním změny u poskytovatele Domov U Biřičky, dle informací uvedených 

výše. 

 



 4 

K bodu 4 

Návrh na schválení rozdělení rezervy v rámci dotačního řízení na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji 

v roce 2021 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení rozdělení rezervy na dofinancování sociálních služeb z dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace 

ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro 

kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021 

 

Mgr. Jiří Zeman představil návrh na schválení rozdělení rezervy v rámci dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2021. Odbor sociálních věcí navrhuje rozdělení rezervy ve výši 

3 642 000 Kč sociálním službám, u kterých se tato skutečnost ukázala jako nezbytná, a to 

především z důvodu náhrad, v souvislosti s pandemií COVID-19. V podrobnostech odkázal na 

přílohu k materiálu.  

 

Mgr. Jiří Zeman dále představil návrh na schválení rozdělení rezervy na dofinancování 

sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z 

prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě 

dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v 

roce 2021. Odbor sociálních věcí navrhuje rozdělení ponechané rezervy ve výši 20 256 999 Kč a 

vratky kontaktního centra SOAL Trutnov ve výši 126 000 Kč, celkem tedy 20 382 999 Kč, 

sociálním službám, u kterých se tato skutečnost ukázala jako nezbytná (viz příloha č. 1), a to 

především z důvodu náhrad, v souvislosti s pandemií COVID-19. V podrobnostech odkázal na 

přílohu k materiálu.  

 

V rámci tohoto bodu oznámila Ing. Anna Maclová střet zájmů. 

 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit oba předložené 

návrhy. 

 

 

K bodu 6 

Schválení Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji na léta 

2022 – 2027 

 

Mgr. Martina Smudková představila Strategii prevence sociálně nežádoucích jevů 

v Královéhradeckém kraji na léta 2022 – 2027. Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů je 



 5 

zásadním dokumentem, který mapuje potřeby území kraje v oblastech prevence kriminality, 

protidrogové politiky a sociálně vyloučených lokalit. Cíle a opatření Strategie navazují na 

primární prevenci ve školní populaci, která je v kompetenci odboru školství. Strategie reaguje na 

situaci v kraji i na nové trendy ve výše uvedených oblastech realizací aktivit, které se dotýkají 

více cílových skupin – veřejnosti, odborné veřejnosti, přímo klientů sociálních služeb a obcí 

v oblasti spolupráce a metodické podpory. Krajská strategie musí být v souladu s dalšími 

strategickými dokumenty kraje a musí reagovat na cíle a priority strategií národních. V rámci 

diskuse Mgr. Ondřej Čalovka upozornil na překlep na str. 50 strategie, týkající se nesprávně 

uvedeného počtu sociálních bytů (místo 155 je chybně uvedeno 55). Bylo dohodnuto, že tato 

nepřesnost bude upravena. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Anna Maclová, Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Daniela 

Lusková, MPA, Bc. Lucie Kudrnáčová, p. Petr Hron, Bc. Roman Béla, p. Martina Vágner 

Dostálová  

 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložený návrh 

se zapracováním změny uvedené výše. 

 

 

K bodu 7 

Informace o naplňování projektu Rodinné pasy a Senior pas v Královéhradeckém kraji po 

roce účinnosti smluv 

 

Ing. Miroslav Uchytil úvodem seznámil členy s důvody, pro které je bod, týkající se slevových 

systémů, v rámci výboru projednáván. Cílem je projednat možnosti tohoto systému a v případě 

potřeby jej nastavit efektivněji, a to na základě výstupů, které nyní jsou k dispozici. Uvedl, že 

Královéhradecký kraj je v systému Rodinných pasů angažován již dlouhá léta (od roku 2009), 

v projektu Senior pas pak od roku 2014. 

 

Mgr. Hedvika Peremská, koordinátorka projektu Rodinné pasy a Senior pas 

v Královéhradeckém kraji, představila členům výboru oba slevové systémy. V rámci své 

prezentace shrnula přínosy obou systémů, zmínila konkrétní aktivity, které v rámci obou projektů 

probíhají. Zahrnula také zpětnou vazbu od rodin či seniorů, využívajících výhod projektů. 

Zmíněna byla dále rizika, která by mohla vyplynout z případného ukončení participace na 

projektech. 

 

Mgr. Martina Berdychová nejprve poděkovala Mgr. Peremské za činnosti, které v rámci projektů 

realizuje. Poté prezentovala jiný pohled na věc, kdy by podporu rodinám i seniorům řešila jiným 

způsobem a adresněji. Jednalo by se tak o zefektivnění celého systému. 

 

Následně proběhla diskuse nad přednesenou problematikou. 

 

Diskuse: Bc. Lucie Kudrnáčová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Mgr. Hedvika Peremská, Ing. Miroslav 

Uchytil, Bc, Roman Béla, p. Petr Hron  

 

 



 6 

K bodu 8 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

P. Martina Vágner Dostálová poděkovala Královéhradeckému kraji za přidělení individuální 

dotace pro subjekt Potravinová banka. Pomoc potravinové banky je v těchto dnech obzvláště 

důležitá a mnohem více než v minulosti také využívaná.  

 

Ing. Anna Maclová informovala o probíhajícím tzv. Milostivém létu, kdy v období od 28. října 

2021 do 28. ledna 2022 a kdykoliv během této doby je možné za drobný poplatek doplatit 

nařízenou exekuci. Toto platí pouze pro exekuce, které byly zahájeny před spuštěním akce, tedy 

před datem 28.10.2021. Další podmínkou je, že věřitelem musí být veřejnoprávní subjekt. 

 

 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, v 15:45 hodin jednání ukončil. Popřál všem přítomným 

klidné prožití závěru roku. Příští jednání se bude konat dne 20. 1. 2021. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Miroslav Uchytil 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                          Bc. Lucie Kudrnáčová 

                          ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


